Муниципальный   район  «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     06.03. 2018  г.                                                                    №132
с.Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]О проведении 2 этапа районной спартакиады школьников
по настольному теннису и шахматам   11 марта  2018 года

В целях реализации  Постановления администрации муниципального района “Красночикойский район” № 2  от 09.01.2017 года  «О проведении районной спартакиады школьников»  и в соответствии со статьёй 25 Устава муниципального района “Красночикойский район”, администрация  муниципального района “Красночикойского района” постановляет:

 	1. Провести  2 этап районной спартакиады школьников  по настольному теннису и шахматам  11 марта 2018 года.
          2. Утвердить Положение  о проведении  2 этапа районной  спартакиады  школьников  по  настольному теннису и шахматам. (Приложение № 1).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Сенотрусову Н.Н.

Исполняющий обязанности
главы муниципального района
«Красночикойский район»                                             В.М. Тюриков

Приложение  № 1
к постановлению администрации
муниципального  района
«Красночикойский район»
от  «06» марта 2018 г.  №132

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении соревнований по  настольному теннису и шахматам
 в рамках районной спартакиады  школьников
11 марта 2018 года

1.Цели  и  задачи.
1.Развитие  и популяризация  шахмат, настольного  тенниса, привлечение  учащихся школ района к занятиям  физической культурой и спортом
2.Выявление  сильнейших  игроков и команд школ района по  шахматам и настольному теннису.
3.Повышение  спортивного мастерства.

2.Участники  соревнований.
Состав команды:  6 человек. Шахматы – 1 юноша и 1 девушка (возраст 2002-2005 г. р.); настольный теннис -4 человека 2 юноша и 2 девушки (возраст 2003-2004 г.р.)
К участию допускаются  учащиеся школ района, для участия в соревнованиях по шахматам 2002-2007 г.р, для участия в соревнованиях по настольному теннису 2003-2004 г.р., прошедшие медицинское освидетельствование. При  себе  иметь документ (паспорт  или свидетельство о рождении),  удостоверяющий  личность.

3.Время и место проведения.
Соревнования проводятся  11 марта   2018 года (теннис – в  спортивном зале ДЮСШ, шахматы – в   МОУ Красночикойской СОШ № 1)
Начало соревнований, построение  участников соревнований  в спортивном зале ФОК «Олимп» в 11.00 часов, судейская коллегия в 10-30.

4.Условия проведения соревнований.
Шахматы  - игры  проводятся   в подгруппах, по круговой системе.
Настольный теннис – игры  проводятся в подгруппах по круговой системе. Игра  из трёх партий  до  11 очков .
Участникам соревнований   иметь при себе теннисные ракетки, мячи для тенниса.
4.Финансирование соревнований.
Подвоз и питание за счёт командирующих организаций.

5.Награждение.
Команда – победительница, призёры  награждаются  грамотами

Справки по тел. 2-22-85

ОРГКОМИТЕТ.